به عبارت دیگر جنگ با امیرالمؤمنین، جنگ با پیامبر است. آیا مطلبی از این واضح‌تر و روشن‌تر می‌خواهید؟
«حاکم نیشابوری» می‌گوید:

«هذا حدیث حسن»

این روایت حسن است.

المستدرک علی الصحیحین، اسم المؤلف: محمد بن عبدالله أبو عبدالله الحاکم النیسابوری، دار النشر: دار
الکتب العلمیة - بیروت - ۱۴۱۱ هـ - ۱۹۹۰ م، الطبعة: الأولى، تحقیق: مصطفی عبد القادر عطا، ج ۳، ص ۱۶۱،
ح ۴۷۱۳

روایت دیگری از «زید بن أرقم» نقل شده است که حضرت به امیرالمؤمنین، حضرت فاطمه زهرا، امام حسن و امام
حسین نگاه کرد و فرمود:

«أنا حرب لمن حاربتهم وسلم لمن سالمتم»

من در جنگم با هرکسی که با شما در جنگ باشد و در صلح هستم با هرکسی که با شما در صلح باشد.

المستدرک علی الصحیحین، اسم المؤلف: محمد بن عبدالله أبو عبدالله الحاکم النیسابوری، دار النشر: دار
الکتب العلمیة - بیروت - ۱۴۱۱ هـ - ۱۹۹۰ م، الطبعة: الأولى، تحقیق: مصطفی عبد القادر عطا، ج ۳، ص ۱۶۱،
ح ۴۷۱۴

این مطلب، بسیار واضح و روشن است. روایت بعد در کتاب «تاریخ الإسلام» اثر «ذهبی» وارد شده است. آقای
«ذهبی» در صفحه ۹۹ همان روایت «ابوهریره» را می‌آورد که حضرت فرمود:

«أنا حرب لمن حاربكم سلم لمن سالمكم»

من در جنگم با هرکسی که با شما در جنگ باشد و در صلح هستم با هرکسی که با شما در صلح باشد.

او در ادامه می‌گوید:

«رواه أحمد فی مسنده»

احمد در کتاب مسند هم این روایت را آورده است.

«وله شاهد من حدیث زید بن أرقم»

این حدیث شاهی از زید بن ارقم هم دارد.

تاریخ الإسلام ووفیات المشاهیر والأعلام، اسم المؤلف: شمس الدین محمد بن أحمد بن عثمان الذهبی، دار

النشر: دار الكتاب العربی - لبنان/ بیروت - ۱۴۰۷ هـ - ۱۹۸۷ م، الطبعة: الأولى، تحقیق: د. عمر عبد السلام

تدمری، ج ۵، ص ۹۹، باب ۴ الحسین بن علی رضی الله عنه

به بیان بهتر قضیه از طرف ایشان قطعی است. همچنین آقای «ابن حجر عسقلانی» در کتاب «الإصابة فی تمييز

الصحابة» با تحقیق «دکتر ترکی» در جلد هشتم همین مطلب را می‌آورد که پیغمبر اکرم فرمود: